ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         --------

-------------------

Số: 194/1999/QĐ-UB

       Bình Phước, ngày 16 tháng 08 năm 1999

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
V/v Ban hành Hướng dẫn bổ sung thanh quyết toán các công trình đấu thầu và công trình chỉ định thầu khoán giá có chuyển tiếp từ năm trước sang năm 1999 theo Luật Thuế Giá trị gia tăng và Thuế Thu nhập doanh nghiệp

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

· Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/06/1994.

· Căn cứ Thông tư 01/1999/TT-BXD ngày 16/01/1999 của Bộ Xây dựng hướng dẫn lập dự toán công trình XDCB theo Luật Thuế Giá trị gia tăng và Thuế Thu nhập doanh nghiệp.
· Căn cứ Quyết định số 51/1999/QĐ-UBND Tỉnh ngày 25/03/1999 của UBND Tỉnh Bình Phước về việc ban hành Hướng dẫn tạm thời lập dự toán công trình XDCB theo Luật Thuế Giá trị gia tăng và Thuế Thu nhập doanh nghiệp.
· Căn cứ Quyết định số 66/1999/QĐ-UBND Tỉnh ngày 08/04/1999 của UBND Tỉnh Bình Phước về việc điều chỉnh Phụ lục số 1 ban hành kèm theo Quyết định số 51/1999/QĐ-UB ngày 25/03/1999 của UBND Tỉnh Bình Phước.

· Theo đề nghị tại tờ trình số 575/TT-XD ngày 10/08/1999 của Sở Xây dựng Tỉnh Bình Phước.
QUYẾT ĐỊNH

ĐIỀU 1 :  Nay Quyết định ban hành Hướng dẫn bổ xung thanh quyết toán đối với các công trình đấu thầu có chuyển tiếp từ năm trước sang năm 1999 theo Luật Thuế Giá trị gia tăng và Thuế Thu nhập doanh nghiệp với nội dung như sau:
1. Chi phí vật liệu tại Bảng tổng hợp giá trị dự toán xây lắp công trình XDCB ban hành kèm theo Quyết định số 66/1999/QĐ-UB ngày 08/04/1999 là :

Trong đó :
a1 : Chi phí vật liệu được tính từ đơn giá XDCB khu vực Tỉnh Sông Bé ban hành kèm theo Quyết định số 2559/QĐ-UB ngày 02/07/1994 của UBND Tỉnh Sông Bé (cũ).

a2DT : Chênh lệch vật liệu khi tính giá xét thầu. (Giá vật liệu tại thời điểm xét thầu đã bao gồm Thuế Doanh thu).

2. Các nội dung khác của Quyết định số 51/1999/QĐ-UB ngày 25/03/1999 và Quyết định số 66/1999/QĐ-UB ngày 08/04/1999 của UBND Tỉnh Bình Phước vẫn giữ nguyên.
ĐIỀU 2 :  Đối với công trình chỉ định thầu theo giá khoán gọn có chuyển tiếp từ năm trước sang năm 1999, áp dụng thanh quyết toán như đối với công trình đấu thầu tại hướng dẫn này.
ĐIỀU 3: Các Ông (Bà) Chánh Văn phòng UBND Tỉnh, Giám đốc Sở Xây dựng, Giám đốc Sở Tài chính – Vật giá, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Chi cục Trưởng Chi cục Đầu tư – Phát triển, cùng Thủ trưởng các ban ngành và địa phương có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

NGUYỄN TẤN HƯNG

a1 + a2DT

1,04